
Profeti صلى الله عليه وسلم nuk e dinte ku mbaronte surja derisa i
zbriste: "Me emrin e Allahut, të Gjithëmëshirshmit,

Mëshirëplotit!

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "Profeti صلى الله عليه وسلم nuk e dinte ku mbaronte
surja derisa i zbriste: "Me emrin e Allahut, të Gjithëmëshirshmit, Mëshirëplotit!"

[Sahih] [Transmeton Ebu Davudi]

Ibn Abasi  (Allahu qoftë  i  kënaqur  me të!)  sqaron se suret  e  Kuranit  të  Madhërishëm i
shpalleshin Profetit صلى الله عليه وسلم dhe ai nuk e dinte ndarjen dhe fundin e saj, derisa i zbriste: "Me emrin e
Allahut, të Gjithëmëshirshmit, Mëshirëplotit!". Kësisoj e dinte se surja e mëparshme kishte
përfunduar dhe se ishte fillimi i një sureje të re.
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